
D.D. n.  2309/2015

REGIONE SICILIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e  
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’articolo  
8 della medesima;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il comma 1,  
lett. a) dell’articolo 36;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario  
2015 e per il triennio 2015 – 2017;

VISTO  il  decreto  dell’Assessore  regionale  per  l’Economia  n.  1149  del  15/05/2015  con  cui,  ai  fini  della  gestione  e 
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in capitoli e,  
ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 16 del 29 maggio 2015 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione con 
la quale, fra l’altro, vengono indicati i limiti massimi di spesa entro i quali ciascun Centro di responsabilità potrà 
adottare provvedimenti di impegno ed emettere titoli di pagamento nel corso dell'esercizio 2015 e s.m.e i.;

VISTA la nota n. 39939 del 21.08.2015 con cui il Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana –  
Servizio V Attività e Interventi per Musei e Biblioteche – chiede l’iscrizione in bilancio sul capitolo 376580 della  
somma di  euro 8.070,37,  importo pari  al  bonifico effettuato dal  comune di  Latina per  il  progetto denominato  
NEWCIMED  –  New  Cities  of  the  Mediterranean  Sea  Basin,  nell’ambito  del  Programma  ENPI  CBC  MED  
PROJECT finanziato dall’Unione Europea;

VISTA la nota della Ragioneria centrale Beni Culturali e Identità Siciliana n.49032 del 15.09.2015 che trasmette la 
predetta nota dipartimentale esprimendo parere favorevole;

CONSIDERATO che a  seguito  dell'attività  di  riaccertamento  straordinario  dei  residui  quantificati  al  31/12/2014,  
avvenuta  secondo  le  disposizioni  del  D.Lgs.  118/11  e  s.m.e  i.,  risulta  reimputata  sul  capitolo  3619, 
nell'esercizio finanziario 2015,  la somma di euro 103.125,79;

RITENUTO di iscrivere nell'esercizio finanziario 2015, la somma di euro 8.070,37 in entrata al capitolo 3619 e nella  
spesa al capitolo 376580 quale quota spendibile nel medesimo esercizio finanziario;

D E C R E T A

Art. 1

Negli stati di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  2015 e 
nella  relativa ripartizione in capitoli,  di  cui  al  citato  decreto  dell’Assessore  per  l’Economia n.  1149/2015  sono introdotte  le  
seguenti variazioni in termini di competenza il cui utilizzo, sia in termini di impegni che di pagamenti, dovrà tenere conto delle  
disposizioni in materia di Patto di stabilità contenute nella Circolare n.16/2015 citata in premessa:

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE     
                                   2015
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



ENTRATA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  
E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Rubrica   2 – Dipartimento Regionale dei Beni 

       Culturali e dell’Identità Siciliana
Titolo   1 – Entrate correnti
Aggregato economico   5 – Trasferimenti correnti

3.2.1.5.3 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL’UNIONE EUROPEA               + 8.070,37
di cui al capitolo E RELATIVI COFINANZIAMENTI 
3619              Entrate derivanti dal programma ENPI CBC MED PROJECT,       + 8.070,37

progetto NEWCIMED - NEW CITIES OF THE MEDITER-
RANEAN SEA BASIN.

     SPESA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  
E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Rubrica   2 – Dipartimento Regionale dei Beni 

       Culturali e dell’Identità Siciliana
Titolo   1 – Spese correnti
Aggregato economico   3 – Spese per interventi di parte corrente

3.2.1.3.3 BENI CULTURALI ED AMBIENTALI                    + 8.070,37
di cui al capitolo

376580             Spese per l’attuazione del programma ENPI CBC MED PROJECT,       + 8.070,37
progetto NEWCIMED - NEW CITIES OF THE MEDITER-
RANEAN SEA BASIN.

Art. 2
Il presente  decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale  della  Regione Siciliana e, per esteso,  sul  sito  

Internet della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell'art.68 della Legge regionale 12 agosto 2014, n.21, e s.m.e i..

Palermo, 08.10.2015
  F.to   IL RAGIONIERE GENERALE

                 Salvatore Sammartano

F.to

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

              Gloria Giglio

                    IL DIRIGENTE DELLA U.O.B. 2.3

            Marinella Pedalà

 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

 Davide Marino


	D.D. n. 2309/2015
	
	D E C R E T A
	2015
	ENTRATA


	ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI
	E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI
	E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

